
LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 16 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 
 

 1 

DETERMINAZIONE N. 11 
del 12-03-2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE: POLIZZA TUTELA LEGALE 
 CUP: E42H23003190009 CIG: B11C2F5629. 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI: 
- i regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio nn. 1303/2013, 1305/2013, 1310/2013 e 

della Commissione nn. 807/2014 e 808/2014; 
- il decreto del Dirigente della D.G. Agricoltura di Regione Lombardia n. 10967 del 3 novembre 

2016, che ha approvato gli esiti istruttori in merito alla costituzione delle società denominate 
“Gruppo di Azione Locale (GAL)”, includendo la società Lago di Como GAL s.c.a.r.l.; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione del Lago di Como GAL del 28 gennaio 2022 con cui 
al sottoscritto è stato conferito l’incarico di Direttore del Lago di Como GAL; 

- il Regolamento interno di funzionamento del GAL il quale prevede che al Direttore compete 
l’affidamento di forniture di beni, servizi e prestazioni professionali; 

 
ATTESO che in data 27/03/2024 è prevista la scadenza la polizza Tutela Legale; 

 
RICHIAMATO il verbale della seduta n. 04 del 08/03/2017 del Consiglio di Amministrazione 

della società di affidamento dell’incarico per le prestazioni di servizi inerenti alla materia 
assicurativa alla società Libra Broker di Giovanni Liberato di Melzo (MI); 

 
VISTA la comunicazione pervenuta dalla società Libra Broker di Giovanni Liberato con sede a 

Melzo (MI) in via Bologna n. 35 – P.I. 11234220157 e C.F. LBRGNN62T12F205I, contenente la 
scadenza della quietanza relativa alla polizza “Tutela legale” e il premio da versare entro il 
27/03/2024, per il periodo 27/03/2024 – 27/03/2025, descritto di seguito: 

 
GARANZIA COMPAGNIA SCADENZA PREMIO LORDO 

ANNUO 
Tutela Legale Roland Italia 27/03/2026 € 3.686,26 

 
RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi del verbale sopra richiamato e ritenuto di 

dover procedere alla liquidazione della polizza assicurativa sopra citata per il periodo 27/03/2024-
27/03/2025, al fine di garantire continuità di copertura assicurativa. 

 
VISTO il certificato prot. INAIL_42543582 del 19/02/2024 con scadenza il 18/06/2024, da cui 

risulta la regolarità contributiva dell’operatore economico; 
 
DATO ATTO di avere acquisito il seguente codice CIG B11C2F5629; 
 
VISTO che il piano finanziario del GAL presenta la necessaria disponibilità; 
 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione all’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, in vigore dal 1° 
aprile con efficacia dal 1° luglio 2023 e, in particolare, gli articoli 224 e seguenti che configurano 



LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 16 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 
 

 2 

l’applicazione transitoria del D.lgs. n. 50/2016 per tutti gli appalti le cui procedure siano indette 
fino al 30 giugno 2023; 

- il Regolamento interno per l’acquisto di beni e servizi; 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare a favore della società Libra Broker di Giovanni Liberato con sede a Melzo (MI) in 
Via Bologna n. 25 – C.F. LBRGNN62T12F205I, P.I. 11234220157 l’importo complessivo di € 3.686,26 
a titolo di premio lordo della polizza assicurativa Tutela Legale per il periodo 27/03/2024 – 
27/03/2025; 
 

2. di precisare che il presente provvedimento sarà inserito nella raccolta delle “Determinazioni” 
tenuta in ordine cronologico dal sottoscritto. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Canzo, lì 12 marzo 2024 

IL DIRETTORE 
Dott. agronomo Patrizio MUSITELLI  

 
 

 


